MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFICIO GABINETE DE VEREADOR Nº 007/2024

Autoria: Rafael Tarcio Moura
Monteiro
Nº do Protocolo: 38/2024
Protocolado em: 26/02/2024 12h36

Exmo. Sr.
Deputado Estadual Coronel Sandro
Belo Horizonte - MG

Senhor Deputado,

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Excelência para solicitar a apresentação
de emenda parlamentar junto ao Orçamento do Estado, vislumbrando a aquisição de um caminhão
caçamba e uma retroescavadeira, para atender o distrito de Ferruginha município de Conselheiro
Pena;

Outrossim, solicito também o empenho  para pleitear recussos necessários à pavimentação das ruas
da vila de Ferruginha, e a pavimentação da estrada que liga o distrito de Ferruginha aos municípios
de Central de Minas e Goiabeira, que são os acessos mais necessários à população.

Salientamos  que  o  referido  distrito,  o  maior  do  município   distante  a  60km  da  sede,  com
aproximadamente  3,000  habitantes  necessita  de  tais  maquinários  afim de  manter  a  extensa  rede
rodoviária,  principal  e  vicinal,  visto  que,  nosso  Município  atualmente  não  possui  condições
financeiras de arcar com o custeio dessas necessidades.

Certo de poder contar com a calorosa acolhida, sou

Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena
em 26 de fevereiro de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 04:35:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l T

ar
ci

o
M

ou
ra

 M
on

te
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

D
KR

V-
XD

D
2Y

-V
XB

1P
-W

YX
W

8-
4A

6H
C

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

Rafael Tarcio Moura Monteiro
Vereador - PODE

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 04:35:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l T

ar
ci

o
M

ou
ra

 M
on

te
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

D
KR

V-
XD

D
2Y

-V
XB

1P
-W

YX
W

8-
4A

6H
C

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Gabinete de Vereador Nº 007/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/02/2024 12:35:08
Hash Interno: zdsav97gqgafcyaehtj7eyl7snjhm6lzql6tgwm5

Chave de Verificação

RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

116.***.***-37 Rafael Tarcio Moura Monteiro Assinado em 26/02/2024 12:38

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 04:35:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l T

ar
ci

o
M

ou
ra

 M
on

te
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

D
KR

V-
XD

D
2Y

-V
XB

1P
-W

YX
W

8-
4A

6H
C

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/103/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RDKRV-XDD2Y-VXB1P-WYXW8-4A6HC